
Projekt 
 
z dnia  3 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/ /2024 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, z późn. zm.1) )uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Miasta Luboń pomocy finansowej Gminie Lądek - Zdrój 

w kwocie 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków majątkowych związanych z usuwaniem skutków powodzi, która miała 

miejsce na terenie Gminy Lądek - Zdrój we wrześniu 2024 roku. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Miasta Luboń na 2024 rok. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie  i zasady 

rozliczenia środków, określone zostaną w umowie pomiędzy Miastem Luboń a Gminą Lądek - 

Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 października 2024 r. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 548DD647-A347-4876-86FC-CD6D4EA88C53. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/ /2024 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 10 października 2024 r. 

Gmina Lądek Zdrój jest gminą poszkodowaną w wyniku powodzi, która miała miejsce we 

wrześniu br. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Na  podstawie  art.  220 ww.  ustawy  z budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  

może  być udzielona  pomoc  finansowa  innym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  

w formie  dotacji  celowej albo pomoc rzeczowa.Podstawą  przekazania  środków  na  

realizację  niniejszej  pomocy,  będzie umowa  określająca przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków. 

Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i zasady  

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Miastem Luboń a Gminą Lądek - 

Zdrój. 

Biorąc pod uwagę wskazane okoliczności podjęcie uchwały w sprawie pomocy  finansowej 

dla Gminy Lądek - Zdrój. jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 548DD647-A347-4876-86FC-CD6D4EA88C53. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/ /2024 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


